



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی **صبح ایران** سه‌شنبه ۲۹ بهمن ۱۳۹۸ - ۲۳ جمادی‌الثانی ۱۴۴۱ سال بیست‌ودوم - شماره ۵۸۷۰ - ۱۶ صفحه قیمت: ۱۰۰۰ تومن

رئیس سازمان بسیج مستضعفین:

**تقویت اردوهای راهیان نور از اولویت‌های بسیج است**

■ در حال حاضر ۵۴ هزار پایگاه مقاومت بسیج در سراسر کشور وجود دارد. تقویت پایگاه‌های بسیج می‌تواند به توسعه گردشگری اسلامی در کشور کمک کند و اردوهای راهیان نور یکی از الگوهای گردشگری اسلامی است | **صفحه ۲**

**سردار سلامی: ایران هیبت ساختگی امریکارافرو ریخت**

■ ایران باید امریکایی‌ها را در یک نقطه متوقف و به آنها حالی می‌کرد که باید در مقابل ایران در حساب‌های‌شان بازنگری کنند| **صفحه ۲**

| یادداشت‌های امروز                                                |
|------------------------------------------------------------------|
| <b>۲</b> انتخابات مجلس و سخنی با دوستداران ایران عباس حاجی‌نجاری |
| <b>۱۵</b> معادله جدیدی که ادلب شکل می‌دهد احمد کاظم زاده         |
| <b>۱۳</b> فوتبال رئیس ضدفساد می‌خواهد سیداحمدیان                 |



## انصارالله مذاکرات مستقیم با ریاض را تأیید کرد

پس از اذعان عربستان به وجود مذاکرات محرمانه با انصارالله، این گروه یعنی نیز بر وجود این مذاکرات پیرامون دستیابی به صلح میان دو طرف تأکید کرد. در همین حال، عضو شورای عالی سیاسی یمن در پاسخ به وزیر خارجه عربستان که در مونیخ مدعی آمادگی عربستان برای حل سیاسی بحران یمن شده بود، گفت که عربستان تصمیم جدی و علنی برای صلح نشان نداده است.

به گزارش ایسنا، محمد البیخیتی، عضو دفتر سیاسی انصارالله یمن در گفت‌وگو با شبکه خبری الجزیره گفت: مذاکرات غیرعلنی میان این جنبش و عربستان به صورت مستقیم در حال انجام است اما هنوز بازتاب مثبتی نداشته است.

با وجودی که عربستان در گذشته وجود مذاکرات میان دو طرف با هدف دستیابی به صلح را تکذیب می‌کرد اما اخیراً اذعان کرده که مذاکرات محرمانه میان انصارالله و ریاض در حال انجام است.

وزیر خارجه عربستان در سخنرانی خود در نشست امنیتی مونیخ اعلام کرد، درگیری‌های اخیر در یمن هنوز به مذاکرات صلح که از طریق کانال‌های سری با انصارالله در جریان است آسیمی نرسانده است.

سپتامبر ۲۰۱۹ انصارالله از برقراری آتش‌بس یکجانبه خبر داد و به موجب آن حمله موشکی و پهپادی به خاک عربستان را متوقف کرد.

عضو شورای عالی سیاسی یمن تأکید کرد که عربستان برخلاف ادعای خود هرگز برای صلح در یمن جدی نبوده است. «محمد علی الحوتی» در صفحه توییتر خود اعلام کرد: «تصمیم صلح مانند تصمیمات جنگ به اراده ایران کردن، تصویب کردن و خبر دادن نیاز دارد.» به گزارش شبکه‌المیادین، این مقام صنعا افزود: «متوسل شدن به کانال‌های پشت پرده برای گفت‌وگو نشانگر جدی

نبودن در صلح است.» «فیصل بن فرحان آل سعود» وزیر خارجه عربستان سعودی شنبه شب در کنفرانس امنیتی مونیخ بر آمادگی ریاض برای گفت‌وگو با جنبش انصارالله تأکید کرد، حال آنکه ائتلاف عربی به رهبری عربستان سعودی در تازه‌ترین جنایت خود طی روزهای شنبه و یک‌شنبه با بمباران مناطقی در استان الجوف و الحجه بیش از ۲۰ نفر از شهروندان یمنی از جمله شماری کودک را کشته و زخمی کرد.

بن فرحان گفت که ریاض با وجود تشدید تنش‌ها در یمن به گفت‌وگوهای پشت پرده و تلاش برای آنچه به مصلحت یمنی‌هاست، ادامه می‌دهد. بن‌فرحان گفت که توپ اکنون در زمین حوثی‌هاست و آنها باید تصمیم بگیرند که صلح یا توسل به زور را می‌خواهند.

این وزیر سعودی مدعی شد که عربستان فعالیت‌های نظامی خود در یمن را تا ۹۸ درصد کاهش داده و بقیه مسائل به دیگر طرف‌ها بستگی دارد تا به توافقی دست یابند. **جزئیات توافق تبادل اسرا**

ماجد فضائل، معاون وزارت حقوق بشر و عضو تیم تبادل اسرای دولت مستعفی یمن در گفت‌وگو با خبرگزاری سبا درباره جزئیات توافق صورت گرفته میان دولت مستعفی و جنبش انصارالله برای تبادل اسرا اظهار کرد، این توافق پس از یک هفته مذاکره در آمان، پایتخت اردن و تحت نظارت مارتین گریفیث، فرستاده ویژه سازمان ملل به یمن و کمیته بین‌المللی صلیب سرخ حاصل شد.

وی افزود: مرحله اول تبادل اسرا شامل آزادی هزار و ۴۲۰ اسیر می‌شود که برخی از آنها سعودی و سودانی هستند.

فضائل در ادامه تصریح کرد: این نخستین مرحله است و مراحل دیگری نیز تا زمان آزادی تمامی اسیران و افراد بازداشت شده وجود خواهد داشت. نشست دیگری نیز پس از گذشت حدود یک ماه برای هماهنگی درباره تکمیل مرحله دوم روند تبادل اسرا مشابه مرحله اول برگزار خواهد شد.

## جزئیات برقراری امنیت با کمک مردم در سواحل مکران در قالب بسیج دریایی

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اظهار داشت: بسیج دریایی یعنی حضور مردم در منطقه موجب عقب‌نشینی بیگانگان می‌شود.

تنگسیری با بیان اینکه نیروهای بسیج دریایی همین مردم هستند، گفت: در صید گاه‌های عمومی خلیج فارس و دریای عمان همین مردمی که فعال هستند، بسیج دریایی هستند و ما از آنها حمایت می‌کنیم و هر گاه نیاز شد همکاری عملیاتی با ما دارند و حتی مسلح می‌شوند و در مقابل دشمن حضور می‌یابند.

**جزئیات مقابله با صید ترال توسط بیگانگان در آب‌های جنوب کشور**

فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: در مقطعی ما دریااست را داشتیم که موجب شد بسیاری از ماهیگیران بیکار شوند زیرا کشتی‌های صنعتی صید بیگانه در آب‌های مافعال

## تداوم بازداشت مخالفان آل خلیفه در بحرین

منابع بحرینی از استمرار بازداشت‌های غیرقانونی در این کشور و بازداشت شدن نفر در ارتباط با برگزاری مراسم نهمین سالروز انقلاب بحرین خبر دادند. منابع بحرینی گزارش کردند که نیروهای امنیتی این کشور روز جمعه ۱۴ فوریه (۲۵ بهمن) یک جوان به نام علی جعفر

# تکاپوی انتخاباتی اصلاح‌طلبان پس از تخریب!

یک فهرست ۸۰نفره از اصلاح‌طلبان اغلب تندرو که در ماه‌های گذشته به تخریب فرایند انتخابات مشغول بودند، در بیانیه‌ای حامیان خود را به حضور در انتخابات فراخواندند و تلویحاً تأیید کردند که از عملکرد اصلاح‌طلبان فعلی مجلس نارضی‌اند. به نظر می‌رسد چندلیسته شدن رقبا، اصلاح‌طلبان را به نتیجه‌گیری از انتخابات امیدوار کرده و تلاش آنها را برای ورود به فرایند انتخابات افزایش داده است تا جایی که گفته می‌شود برخی لیدرهای اصلاح‌طلبان را نیز برای حمایت از یک لیست اصلی و انتشار بیانیه تحت فشار گذاشته‌اند



■ **ظاهراً یخ اصلاح‌طلبانه انتخابات در حال آب شدن است!** اصلاح‌طلبان تندرو که از آغاز روند انتخابات مجلس یازدهم و حتی ماه‌ها قبل از ثبت‌نام شروع به تهدید و تخریب عملکرد شورای نگهبان در انتخابات کردند و روند تخریب و تحریم لیست دادن را در ماه‌های بعد ادامه دادند، حالا نه‌تنها از فرایند کلی انتخابات حمایت می‌کنند بلکه تکاپو و تلاش خود را برای رسیدن به لیست مشترک و مورد حمایت سران اصلاحات آغاز کرده‌اند. گویی از زیر برف تخریب آرام آرام بیرون می‌آیند | **صفحه ۲**

تظاهرات انتخابات مجلس یازدهم در تبریز

مسئول‌های آبر

## سیاسی

## ۲

رئیس جمهور در اختتامیه جشنواره خوارزمی:

## دانشگاه فضای علم است نباید آن را دوقطبی کرد

■ کمتر رهبری در دنیا است که به من برسد و از ایستادگی و تاب‌آوری ملت ایران تجلیل نکند: همه رهبران غربی و اروپایی، همه‌شان برایشان جای تعجب و شگفتی است که یک ملت بزرگ و عظیم در برابر این همه فشار ایستادگی و مقاومت و در علم و دانش پیشرفت می‌کند

## ۳

## ۶۰۰میلیون یورو صرفه‌جویی ارزی با انحصار شکنی در غذا و دارو

■ تحریم نه تنها صنعت دارویی کشورمان را فلج نکرد بلکه علاوه بر ۶۰۰میلیون یورو صرفه‌جویی، به گفته وزیر بهداشت حالا داروهای ایرانی به بیش از ۵۰ کشور دنیا صادر هم می‌شود

## ۱۵

## فشار آنکارا – واشنگتن برای نجات ترور یست‌ها در یک گام به فتح ادلب

■ ارتش سوریه در آزادسازی شهر ادلب نفس‌های ترور یست‌ها را به شماره انداخته است، با این حال، امریکا و ترکیه تلاش می‌کنند مانع از پیشروی‌های بیشتر شوند

## ۱۵

## «نه محترمانه» عبدالمهدی به پاتریوت‌های امریکایی

نخست‌وزیر عراق: آیا عراق خواهد توانست از پاتریوت‌ها مقابل اسرائیل و داعش استفاده کند؟۱

## ۱۶

## تقریظ رهبر انقلاب «آن مرد با باران می‌آید» را به چاپ دوازدهم رساند

## لاوروف: ترور سردار سلیمانی نقض بی‌شرمانه حقوق بین‌الملل بود

امریکا با این اقدامات پا را از گلیم خود فراتر می‌گذارد.» لاوروف درباره تشدید تنش‌ها میان ایران و امریکا در پی اقدام تروریستی واشنگتن در به شهادت رساندن سپهد سلیمانی گفت که «موضع مسکو کاملاً مشخص است و ما هرگونه اقدامی را که در تضاد با اصول و قوانین منشور سازمان ملل باشد و به تنش‌های بیشتر در منطقه منجر شود، محکوم می‌کنیم.» لاوروف ضمن تأکید بر اینکه عادی‌شدن اوضاع در غرب آسیا تنها از طریق گفت‌وگو حاصل می‌شود، ادامه داد: موضع مسکو همچنان بر این اصل است که غلبه بر اختلافات فعلی آذر غرب آسیا منحصراً از طریق گفت‌وگو و در میز مذاکره امکانپذیر است.

وزیر خارجه روسیه معتقد است که ترور سپهبد سلیمانی، نقض بی‌شرمانه قوانین بین‌المللی بود.

به گزارش فارس، «سرگنی لاوروف» در گفت‌وگو با روزنامه ایتالیایی «لا استامپا» که دیروز چاپ شد، گفت: «حمله سوم ژانویه ۲۰۲۰ (۱۳ دی ماه) نتانگون به فرودگاه بغداد که به کشته شدن (شهادت) ژنرال قاسم سلیمانی، فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران ایران منجر شد، نقض بی‌شرمانه قوانین بین‌الملل بود. به علاوه آنکه، حمله به یک فرودگاه غیرنظامی صورت گرفته است. بنابراین من آنچه را اخیراً در سفر به سریلانکا گفتم، تکرار می‌کنم که

## بین‌الملل

نماینندگان ائتلاف سعودی -اماراتی حاصل شد. وی افزود: این توافق پیرامون تبادل اسرا در اردن و با حضور

## دروغ امریکایی توقیف کشتی

رئیس کمیته عالی انقلابی یمن با اشاره به انتشار خبری از سوی امریکا مبنی بر توقیف یک کشتی نزدیک یمن و طرح این ادعا که حامل سلاح ایرانی بوده است، را تکذیب کرد.

به گزارش فارس، «محمد علی الحوتی» در صفحه توییتر خود نوشت: از طریق اخبار مطلع شدیم که دزدان دریایی امریکایی، یک کشتی را در دریای عرب توقیف کرده‌اند. اگر همچنان که دزدان دریایی امریکایی ادعا می‌کنند که این کشتی به سمت یمن در حرکت بوده، چرا مانع آن نشدند تا خود را به بنادر یمن برساند و آنجا توقیف شود؟ بنادری که در سیطره نیروهای مسلح و کمیته‌های جمهوری یمن آواپسته به منصور هادی | در طول دریای سرخ است.»

نیروی دریایی امریکا روز پنج‌شنبه هفته گذشته مدعی شد که یک کشتی حامل سلاح در دریای عرب را در روز یک‌شنبه (۲۰ بهمن) که حامل ۱۵۰ موشک ضد تانک و سه موشک زمین به هوا بوده توقیف کرده است. امریکا در ادامه، همراستا با ائتلاف سعودی بار دیگر مدعی شد که این سلاح‌ها ساخت ایران بوده‌اند.



## دموکرات‌ها با نتانیاهو به مشکل می‌خورند

یک سیاستمدار اشد رژیم صهیونیستی با اشاره به عصبانیت دموکرات‌ها از نخست‌وزیر کنونی این رژیم، گفت: اگر یک دموکرات رئیس‌جمهور امریکا شود، تل آویو به در درسر بزرگی می‌افتد. «یانایسر لاپسید» وزیر پیشین اقتصاد رژیم صهیونیستی و یکی از سران اصلی حزب انتخاباتی

آبیوسفید در مصاحبه با روزنامه «جزوالهم‌پست»، گفت: اگر یک نامزد حزب دموکرات در نوامبر امسال پیروز انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا شود و در این سو نیز «بنیامین نتانیاهو» هنوز نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی باشد، آنگاه تل آویو به در درسر بزرگی می‌افتد.

از شهرک الر مخ و سه جوان دیگر به نام‌های محمود محمد درویش، حسین فرید و سید عبدالله سید شرف را روز شنبه(۲۶ بهمن) بازداشت کردند و پیش از آن نیز شش جوان را به دلیل برگزاری مراسم نهمین سالروز انقلاب بحرین بازداشت کرده بودند.